(y) vid: art: 5. pact: subjectionis.

landiæ & Semigalliæ jam præerat, necesse est, quod sub eadem expressione, Princeps simul comprehendatur, nec sine Pactorum læsione alia regiminis forma quam Principis admitti possit. Nam subditos apud Magistratum suum relinquere, & subditos apud Magistratum suum supremum, seu Principem non relinquere sunt contradictoria, quæ simul esse & non esse, non possunt. Præterea ipsa Formula Regiminis Principem Curlandiæ sub voce Magistratus exprimit, (z) ut adeo nullum dubium supersit, quin in pactis subjectionis, quibus formula Regiminis superinstructa, sub voce Magistratus, comprehendatur, ipse Curlandiæ & Semigalliæ Princeps.

Jure eligendi Principem Ducatus Curlandiæ & Semigalliæ, ita extra omnem dubitationis aleam posito Ordo Equestris omni spe & fiducia lactatur, Serenissimam Regiam Majestatem, & inclytam Rempublicam Poloniæ, Magniq; D. Lit: cui semper libertatum

prote-

(z) vid: formula Regiminis §. ante cætera verò, *in verbis*, quocunq; Magistratu succedente. Item §. quia vero Ordo Equestris, *in verbis*, huius Ducatus Magistratu.

protectio amica fuit, circa Jura, Privilegia, Libertates, Præminentias, moresq; antiquos, eo magis cum conservaturas esse, quo magis id, justitia, æquitas, ratio, & pacta primæva suadent, & sequenti modo §. 6. innuunt:

Quidquid publicè vel privatim universis & singulis de jure & æquitate competere videtur, vel videbitur, Nostris literis & diplomatibus confirmaturos, nec ullam in prædictis diminutionem, sed potius pro Regiâ Nostra gratia & beneficentia augmentum & accessionem facturos.

Et in fine: Nos verò Principem ipsum benevolentia & favoribus, subditos verò illius & nostros clementia & benignitate Nostra Regia prosecuturos, ornaturus & aucturos.

XVIII.2.1308